
Evidenční číslo zhotoviteleEvidenční číslo objednatele

0122/2023/2 10/2023

DODATEK č. 3
ke smlouvě o dílo

„Rekonstrukce ulice Kollárova"
ze dne 27.02.2023

Smluvní strany

Město Znojmo
Se sídlem:
Zastoupeno:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

Obroková 1/12, 669 02 Znojmo

Ing. Ivanou Solařovou, starostkou města
Ing. Karlem Bartuškem, vedoucím odboru investic a technických
služeb, Ing. Michaelou Svobodovou, referentkou odboru investic
a technických služeb
00293881
CZ00293881
Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo,
19-5054880237/0100

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen Objednatel)

a

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
číslo účtu

and číslo účtu

25317628
CZ25317628

Se sídlem:
Bankovní spojení:

zastoupen:
ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B vložka 2144

(dále jen Zhotovitel)

I.

1. Smluvní strany spolu dne 27.02.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 0122/2023,
č. zhotovitele 10/2023 (dále jen „smlouva"), ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.06.2023, dodatku
č. 2 ze dne 26.9.2023 a dohody o narovnání ze dne 30.08.2023 na základě níž zhotovitel pro
objednatele provádí dílo spočívající ve zhotovení stavby „Rekonstrukce ulice Kollárova“.

2. Předmětem dodatku č. 3 k této smlouvě je změna předmětu plnění blíže vymezená v Soupisu
prací - Vyčíslení víceprací a méněprací na základě geodetického zaměření stavby po jejím
dokončení o 281.032,09 Kč bez DPH , který je přílohou č. VI. smlouvy s ohledem na nutné ví-
cepráce a méněpráce. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je Vyčíslení víceprací a méně-
prací na základě geodetického zaměření stavby.

II.

1. Z výše uvedeného důvodu zní Článek IV. Cena, odst. 4.1. pododstavec 4.1.1. smlouvy nově
takto:

„4.1.1 Cena díla uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty
8.816.049,00 Kč bez DPH.



Evidenční číslo objednatele

0122/2023/2
Evidenční číslo zhotovitele

10/2023

Cena díla uvedená v odstavci 4.1.tohoto článku se sjednává jako cena pevná a nepřekročitel-
ná (s výjimkou, uvedenou v odstavci 4.3. tohoto článku), platná po celou dobu provádění díla
až do jeho dokončení a předání, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla a spl-
nění veškerých povinností Zhotovitele podle této smlouvy včetně dopadů změn cenové úrovně
a kurzových rozdílů, až do skutečného data předání tohoto díla a která nepřevyšuje nabídko-
vou cenu Zhotovitele, s níž se podle podmínek zadávacího řízení ucházel o veřejnou zakázku.
Kalkulace ceny byla provedena podle PROJEKTU a zadávací dokumentace. Zhotovitel potvr-
zuje, že cena díla zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla,
veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla a zahrnuje též
veškeré související náklady, které nejsou přímo uvedeny v předmětu díla, jako jsou: náklady
na dopravu, montáž, předání, zprovoznění, účast na kolaudačním řízení (bude-li), provozní
náklady, zhotovení dokumentace skutečného provedení díla, náklady na zhotovení a udržo-
vaní prvků zajišťující bezpečnost a ochranu zdraví pří práci na staveništi a zabezpečení sta-
veniště, náklady související se záruční dobou na celé dílo a všechny jeho části, pojištění, da-
ně, cla, bankovní záruky a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění."

III.

1. Veškerá zbývající ustanovení této smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají
v platnosti a účinnosti beze změn.

IV.

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují
svými podpisy.

2. Tento dodatek č. 3 nabude platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnos-
ti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních pod-
mínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv).

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jsou tyto přílohy:
příloha číslo VI. - Soupis prací - Vyčíslení víceprací a méněprací na základě geodetického
zaměření stavby.

V Brně dne: 9 1f ZníVe Znojmě dne: 4. 12. 2013

za Objednatele
Ing. Ivana Solařová

Starostka města Znojmo

Zhotovitele

Člen představenstva
FIRESTA- Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.



Evidenční číslo objednatele 
0122/2023/2

Evidenční číslo zhotovitele
10/2023

Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
v platném znění

Tento Dodatek mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen na schůzi Rady města Znojma 
č. 51/2023 konané dne 06.11.2023 v bodě č. 1696.



Soupis provedených prací - rekapitulace

Stavba : Rekonstrukce ulice Kotlářova

ZL23 Řezání dlažby 327 450,00 KČ327 450,00 KČ

ZL24 Řezání kamenných obrub 28 800,00 Kč 28 800,00 Kč
3S6 260,00 Kč 356 250,00 KfiCELKEM BEZ DPH j



Položkový rozpočet
REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE UL. KOLLÁROVA- D2S: 22033_2

Řezání kamenné dlažbyO: ZL23

Řezání kamenné dlažbyR: 1

' v *'•
jV

CelkemČíslo položky Cena/.MJNázev položky Množstvíp.e, MJ
327 450,00Díl: 5 Komunikace

0,000001Řezání kamenných dlažeb - podélně tl. 10 cm 290,00i 0,005R01FI002 ks1

Řezáni kamenných dlažeb - podélně tl. 20 cm
řez dl. 0,2m fíTbmA3 2=885ks_____________

885,00000; 370,00 327 450,002 5R01FI0D3 ks |



Položkový rozpočet
REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE UL. KOLLÁROVA - D222033 2S:

Řezání kamenných obrubO: ZL 24

Řezání kamenných obrub1R:

-T~;?fc
'• 5

w. * • i»•c £ «• M-

P.č. Číslo položky Název položky Cena/MJ CelkemMnožstvíMJ
28 800,00KomunikaceDíl: 5

lRe2ání kamenných obrub rozměru průřezu 15x25 až 25x35 I ks ! 64,000001 28 800,00450,00|1I5R01F!



\

1\

Ví3 řezy podél domu 21,7m

|---- )řez šachta svisbyeviijdórbÝáě

O
\O J

CP s>'<-t '>• w-' -\ •o
A^řez u obrttbnífcu^fmiěáT^

5295
řez u obrubníku
vuč 4m

olem UV 2,5m
řez podél \
domu9,4m, \. kolem UV2,5m #o*&°V,

MJjodélzdiA -v:':'5b
Q> « 8,8m
V řez u obrubnici ápt

uvrilíl 10,5m. \ /"Vdlém UV2,5m
u schoxlištěl,2m \

A
\*-U

,\ rez podél ,zdi ^
kolem UV 2,5# 8-8m

\řez po ,é! zdi
8,8m

A \
rez u obrubníku

/.vně 11 m
• řez podél zdi 17,5m
\

O*ť
řez u tmrubníku
vně 15md\oí»a CELKEM ŘEZ DLAŽBA 177miu\ov6

kolem UV^^m v. řez podél zdi
• irí \ v ťpiu obrubníku - Z'

Wř!5m kQíernyM$ 2 6m
c■

r’' L dioí°G
Ž.u\°Ní6

V,

\■ -

V.3*VV°

1 •

0BC^°° aLíf.
,
\; ■ > *■ V

\



-L_

/
/

\ &' : u /o #
Tč/V>bršx% i"'

& £v,. / :
,.ÍT- í/'1re/ nhrj^iižs' I.% • •-=•"* •* ~-X._;>■*3 r-r

i.

^ \ i

r./. . r- i!.. • ■ÍCV "i ' ha-iv"? i-
*—í_

d

řez obr Ir:

ě? . $»Í\í

ř1/ obr 2-1x*í
\ v - celkem řez obrubníků

64ks
f

ř«/."l r 2x S-■r

ři / "'hr lx c.
*

o
,--lb3

4’
. . f

O C
r.- ° D

*
Cj

O ' 4
ooc«°°

r- w
V-

/

v



REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE UL. KOLLÁROVAStavba:

Objekt: D.1.1 Komunikace

PočetPor. Kód Měrná
skutečnost dle zaměřeni 

dod 3jednotka lednotek CENA rozdílNázev položkyč.pol. položky
množstvímnožstvíjednotková cenacena cena

HSV
Zemní práce1
Rozebrání komunikaci pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplni spár z 
dlažby betonové

86,37 19 865,10 230,00230,00m21 113106229R00
19 865,10 0,000 0,00

Rozebrání komunikací s jakýmkoliv ložem a výplni spár z dlažby 
kamenné

85 506,30 990,00990,00 86,37m22 113106247R00
85 506,30 0,000

Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v 
ploše jednotlivě nad 50 m2

172,12 82 617,60 480,00480,00m33 113107567R00 82 617,60 0,000 0,00
7 044,24 168,001131Q7609R00 Ztížené vykopávky a odkopávky podkladních vrstev komunikace m3 168,00 41,934 7 044,24 0,000 0,00

Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě nad 
50 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm

20 652,50 250,000250,000 82,61m25 113108329R00
20 652,50 0,000 0,00

200,00200,00 125,79 25 158,00,6 113201Í11R00 Vytrháni obrub silničních kamenných stojatých nebo ležatých 25 156,00 0,000m
40 327,14 42,00120001101R0Q Ztížené vykopávky v horninách jakékoliv třídy 42,00 960,17m3 0,0007 40 327,14
41 307,00 210,00Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 do 100 m3 210,00 196,70m38 12224441R00 41 307,00 0,000 0,00

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3, příplatek k 
cenám za lepivost horniny

5 666,22 94,500m3 94,500 59,969 122201109RQ0 5 666,22 0,000 0,0D
30,0030,00 2 096,44 62 893,2010 139601102R00 Ručni výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 m3 62 893,20 0,000 0,00

Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m 20 964,00 240,00240,00 87,35m311 162701105RT3

20 964,00 0,000 0,00
Vodorovné přemístěni výkopku příplatek k ceně za každých dalších 
i započatých 1000 m přes 10 000 m 3,63 6 969,60 1 920,001 920,00m312 162701109RDO 6 969,60 0,000

Nakládáni výkopku, skládáni, překládáni neulehlého výkopku z 
hornin 1 až 4 240,000 69,88 16 771,20 240,000m313 1671Q1101R00

16 771,20, 0,000 0,00
Založeni trávníku parkový trávník, výsevem v rovině, vč. travního 
smene  150,00 38,02 5 703,00 150,00m214 180402111ROO

5 703,00 0,000 0,00
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině nebo svahu do 
1:5, tloušťka 200 mm

150,00 24,32 3 648,00 150,00m215 181006190RT2
3 648,00 0,000 0,00

Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním 1 445,00 21,38 30 894,10 1 445,00m216 181101102R00 30 894,10 0,000 0,00

Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu 
jodpádů 419,29 100 629,60 240,00240,00m317 19900O072R0O

100 629,60 0,000 0,00
578 616,80 676 013,80Zemní práce 

Komunikace
ť 0,00

5
Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním (frakce 0-32 
mm), tloušťka po zhutněni 150 mm

852,00 148 273,56 852,00174,0318 m2564851123RT4
148 273,56 0,000 0,00

Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním (frakce 0-63 
mm), tloušťka po zhutněni 160 mm_____________________________

117 763,87 547,00m2 593,00 198,5919 564851141RT3
108 628,73 -46,000 -9 135,14



Poř. Kód Měrná Počet
skutečnost dle zaměření 

dod 3č.pol- položky Název položky jednotka jednotek CENA rozdíl
lednolková množství množstvícena cena cena

Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním (frakce 0- 
6Bmm), tloušťka po zhutněni 200mm

20 564851158RT3 852,00m2 237,88 202 673,76 852,00
202 673,76 0,000 0,00

Postřik živičný infíltrační bez posypu kamenivem z asfaltu 
silničního, v množství od 0,5 do 0,7

21 573231122R00 m2 4,00 524,11 2 096,44 4,00
2 096,44 0,000

Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 
m, ACO lir, tloušťky 50 mm

22 577132137RT2 4,00 1 874,21 7 496,84m2 4,00
7 496,84 0,000 0,00

Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka 
lože 40 mm

23 582215021R00 m2 2,00 1048,22 2 096,44 2,00
2 096,44 0,000

dlažba betonová, zámková; červená, slepecká, tl. 60 mm24 59245255R m2 2,00 768,69 1 537,38 2,00 1 537,38 0,000
Kladení dlažby kamenné ze žulových kostek středních (vel. 8- 
lOcm), do ložetl. 30-50mm

583604111R0O25 m2 940,00 768,69 722 568,60
915,000 703 351,35 -25,000 -19 217,25

Kostaka žulová velikosti 8-10cm26 58390644R 5,00 3 494,06 17 470,30t 5,000 17 470,30 0,000
Kladení dlažby kamenné ze žulových kostek velkých (vel. 12- 
18cm), do ložetl. 30-50mm

27 583604112R00 m2 505,00 838,57 423 477,85
484,000 405 867,88 -21,000 -17 609,97

Kostaka žulová velikosti 12-18cm28 58390645R 5,00 3 494,06 17 470,30t 5,000 17 470,30 0,000
Komunikace
Doplňující práce na komunikaci

1 662 325,34 1 616 962,98 -45 962,36
91

Osazení obrubníku kamenného stojatého, nebo ležatého, s boční 
opěrou z betonu prostého, do lože z29 917855137RT7 297,00 419,29 124 529,13m

292,000 122 432,68 -5,000 -2 096,45
obrubník kamenný, žulový, š = 240 mm; h = 250,0 mm30 9178S520111R 30,00 1 956,67 58 700,10 30,00m 58 700,10 0,000 0,00
obrubník kamenný, žulový, š = 240 mm; b = 250,0 mm, oblouk31 91785520111R 23,00 3 773,58 86 792,34 23,00m 86 792,34 0,000 0,00
Vodorovné značení dělících čar bílé, šířky do 120mm - barva bílá32 91801111RT9 11,00 384,35 4 227,85 11,00m 4 227,85 0,000 0,00
Osazeni a montáž svislých dopravních značek, vč. sloupků pro 
dopravní značky

33 918001208RT9 kus 3,00 8 176,10 24 528,30 3,00
24 528,30 0,000 0,00

Značka dopravní (dle PD) vč. sloupku D60mm, délky 2,5m, patice 
a kotevních prvků

34 9180012RT0 kus 1,00 2 236,20 2 236,20 1,00
2 235,20 0 000 0 00

Demontáž značky dopravní, vč. sloupku 60mm, délky 2,5m + 
patice, šrouby

35 918001211R02 kus 2,00 559,05 1118,10 2,00
1 118,10 0,000

Dodávka a montáž koše odpadního vč. zemních pracíma betonáže 
koš venkovní, vč sloupku + patice

36 91900R01 kus 7,00 20 964,36 146 750,52 7,00
146 750,52 0,000 0,00

37 Dodávka a montáž lavičky dle PD (kotvení dle výrobce)91907R01 kus 3,00 27 952,48 83 857,44 3,00 83 857,44 0,000
Dodávka a montáž kovaného oplocení výšky min 2m, dle PD38 91908R01 15,00 46 587,46 698 811,90 15,00m 698 811,90 0,000

91909R01 Dodávka a montáž kovaného oplocení výšky l,5m, dle PD39 4,00 27 952,48 111 809,92 4,00m 111 809,92 0,000
Zřízení základových patek (C20/25) pro„model„ dle PD (patka

0,5x0,5xlm)
40 91910R01 kus 4,00 2 364,78 9 459,12 0,00

0,00 -4,000 -9 459,12
Řezání krytů živičných, vč. zálivky živičné spár hl. do 4cm41 919742000R00 8,00 55,90 447,20 8,00m 447,20 0,000 0,00

1 341 712,65Doplřiujjcí práce na komunikaci
Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách

■V 1 353 268,12 •11 556,57
95
954431111R00 | Výšková úprava uličního vstupu, vpuste nebo šoupěte do 20 cm |kus 34,00 ] 1 758,21142 59 779,14 34,00 59 779,14 0,000 0,00



Měrná PočetPof, Kód

skutečnost dle zaměření

dod 3č.pol. položky jednotka jednotekNázev položky CENA rozdíl
jednotková množství množstvícena cena cena

Dodávka a osazeni stromů vč. válu a dřevěné ochranné

konstrukce, výšky 2,5m
43 953004750RT8 kus 4,00 2 795,25 11181,00 4,00

11 181,DO 0,000 0,00
DokoniqyacI konstrukcenaj»zetnn!ch stavbách

Bouráni konstrukci

70.960,14 70 960.14 0,00.
36

Bourání zdivá kamenného nebo smíšeného, vč. nakládky na

dopravní prostředek
44 961041Q11R00 m3 5,00 2 096,44 10 482,20 5,00

10 482,20 0,000 0,00
Demontáž stávající kované brány (dle PD), vč. očištění a převozu

na deponii
45 962014011R00 soubor 1,00 6 988,12 6 988,12 1,00

6 988.12 0,000 0,00

Demontáž stávajícího dřevěného oplocení vč. brány (dle PD),

nakládka na dopravní prostředek
46 962014027R00 10,00 489,17 4 891,70 10,00m

4 891.70 0.000 0,00
Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

22 362,02 22 362,02 0,00
99

Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky

objektu
47 998200011R0Q 10,00 69,88 698,80 10,00t

698,80 0,000 0,00

Přesun hmot pozemních komunikací, kryt z kameniva jakékoliv

délky objektu
48 998222011R00 786,16 41,93 32 963,69 786,16t

32 963,69, 0,000 0,00

Přesun hmot komunikaci, kryt živičný jakékoliv délky objektu49 998213111ROO 0,51 85,12 43,07 0,51t 43,07 0,000 0,00
Stavenlitní přesun hmot

Přesuny suti a vybouraných hmot

33 705,56 33 705,86 0,00
D96

Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu bez naložení, ale

se složením na vzdálenost do 5 km
50 979084216R00 1 248,00 44,79 55 897,92 1 248,00t

55 897,92, 0,000 0,00
Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu příplatek k ceně

za každých dalších i započatých 5 km
51 979O84219R0O 4 992,00 13 977,60t 2,80 4 992,00

13 977,60 0,000 0.00
Poplatek za skládku stavebni suti52 979188001R00 1025,00 167,71 171 902,75 1 025,00t 171 902,75 0,000 0,02
Přesuny sutí a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

241 770,27 241 778,27 0.02
VN

53 005121029 R Zařízení staveniště Soubor 1,001 90 845,56 90 845,56 1,00 90 845,56 0,000 0,00
Odstranění zařízení staveniště54 005121030R Soubor 1,00 34 940,60 34 940,60 1,00 34 940,60 0,000 0,00
Geodetické práce55 005131R Soubor 1,00 62 893,08 62 893,08 1,00 62 893,08 0,000 0,00

56 00523 R Zkoušky a revize Soubor 1,00 13 976,24 13 976,24 1,00 13 976.24 0,000 0,00
Vedlejší náklady
Přesun hmot

202 656,48 202 655,48 0,00
998

57 Dočasná dopravní opatřeni005211030R Soubor 1,00 90 845,56 90 845,56 1,00 90 845,56 0,000 0,00
68 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00 118 798,04 118 798,04 1,00 118 798,04 0,000 0,00
59 005281010R Propagace Soubor 1,00 2 795,25 2 795,25 1,00 2 795,25, 0,000 0,00

Přesun hmot

Celkem

212 438,85

4 376 710,58
212 438,85

4 319 192,65
0,00

- 57 517,91


